
 (1)  TARIF PRÉFÉRENTIEL INSTRUMENTS 

RARES - GRATUITÉ FORMATION MUSICALE :

TARIF - 20 ANS TARIF ADULTE TARIF - 20 ANS TARIF ADULTE

25 € 35 € 25 € 35 €

202 € 255 €  (2)  RÉDUCTION 2ème INSTRUMENT / FAMILLE

204 € 330 € 255 € 413 €

160 € 200 €

Accordéon 378 € 535 € 473 € 669 €

Batterie - Percussions / 30 min 378 € 535 € 473 € 669 €  (3)  GRATUITÉ ORCHESTRE JUNIOR :

Batterie - Percussions / 45 min 764 € 795 € 954 € 994 €

Chant - Technique Vocale 504 € 610 € 630 € 763 €

Clarinette 378 € 535 € 473 € 669 €

Cor (1) 350 € 375 € 438 € 469 €

Euphonium (1) 350 € 375 € 438 € 469 €  (4)  GRATUITÉ + RÉDUCTION HARMONIE :

Flûte 378 € 535 € 473 € 669 €

Guitare, Bass 428 € 535 € 535 € 669 €

Piano 428 € 535 € 535 € 669 €

Saxophone 378 € 535 € 473 € 669 €

Trombone (1) 350 € 375 € 438 € 469 €  (5)  GRATUITÉ ATELIER PERCUSSIONS :

Trompette 378 € 535 € 473 € 669 €

Tuba (1) 350 € 375 € 438 € 469 €

Orchestre Junior (3) 103 € 103 €

Orchestre d'Harmonie (4) 103 € 110 € 103 € 110 €

Atelier Percussions (5) 103 € 110 € 129 € 138 €

Atelier Rock 165 € 175 € 206 € 219 €

Atelier Vocal 165 € 175 € 206 € 219 €

ENSEMBLES

COURS 

INDIVIDUELS 

D'INSTRUMENT 

(2)

Durée 30 min 

TARIFS 2024 - 2025

L'AMSGL accepte les 

CHÈQUES VACANCES ANCV

pour le règlement des cours.

Les élèves faisant partie de l'OJ et participant aux 

animations bénéficient de la gratuité pour l'OJ.

Les élèves faisant partie de l'OH et participant aux 

animations bénéficient de la gratuité pour l'OH et 

d'une réduction de 10% sur le tarif du cours 

d'instrument.

Les élèves inscrits au cours individuel de Batterie-

Percussions  bénéficient de la gratuité pour 

l'Atelier Percussions.

ADHÉSION AMSGL

FORMATION MUSICALE - SOLFÈGE [à partir 6 ans]

ÉVEIL [ 4-6 ans ]

Une réduction de 10% est appliquée à partir du 

2ème cours individuel d'instrument pour une 

même personne ou au sein d'une même famille.

HABITANT SGL HORS SGL

COURS INSTRUMENT DÉBUTANT- groupe [ 6 mois ]

ACTIVITÉS

Les élèves inscrits aux cours de Cor, Euphonium, 

Trombone ou Tuba bénéficient de la gratuité pour 

la Formation Musicale.


